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«VALDRES» ønsker å rette seg etter regler for god presse- 
skikk slik disse er nedfelt i Vær Varsom-plakaten.Den som 
mener seg rammet av urettmessig avisomtale oppfordres  
til å ta kontakt med redaksjonen. Det er også anledning  

til å reise klage for Pressens Faglige Utvalg, Boks 46, Sentrum, 0101 Oslo,  
telefon 22 40 50 40 – faks 22 40 50 55 – pfu@presse.no.

Send oss dine 
meiningar
Lesarbreva bør vera underskrivne 
med fullt namn. Redaktøren må  
i alle høve ha fullt namn, adresse  
og telefonnummer. Korte innlegg  
blir prioriterte framfor lange.  
Vi ynskjer å få flest mogleg 
av innlegga elektronisk tilsend. 
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Lørdag 2. november

(annonse). Sæter tilsalgs paa 
Ulnessæteren i bagn og reinli 
sameie. Sæter beliggende paa 
Ulnessæteren i bagn og reinli 
sameie tilsalgs straks ved hen-
vendelse til martin leite, bagn. 

Tirsdag 4. november

Skogsopplæring skal no bli 
pensum i alle folkeskulane i 
landet. Kyrkjedepartementet 
har godkjent det framlegget 
som er utarbeidt av forein. 
bygg ditt land. Faget går inn 
i tillegg til normalplanen for 
by- og landsfolkeskulen og vil 
bli gjennomgått i naturfag- 
og geografiundervisningen 
i dei øvste klassane som vil 
få sin eigen skog-a.b.c.

Lørdag 4. november

et omfattende anlegg med 
tanke på turistvirksomhet pg 
konferanser er under planleg-
ging mellom e-68 og begna 
et par kilometer nord for nes 
i Ådal, forteller ringerikes 
blad. det er grunneieren som 
sammen med et par andre in-
teresserte står bak planene, og 
går alt som de håper, vil deler 
av anleggetstå klart i 1974. 

Tirsdag 3. november

nord-aurdal må kutte 2,4 mil-
lioner på drifta. nord-aurdal 
kommune får enda dårli-
gere råd neste år. Forslaget 
til statsbudsjett innebærer at 
kommunen vil få 2,4 millioner 
kroner mindre enn det de har 
budsjettert med, til drift. 

Piggtråd-
musikken
50 år er ingen alder, 
jauvisst er det det. Åra 
går, musikken er den 
same, vi venner oss til 
alt og alt var verre før.

Valdreskvelven kom kvinande 
nordante, med nordavinden frå 
Vang, på sykkel frå Hausåkerslet-
ta og inn for landing på Vøllen. I 
London spelte Beatles og Rolling 
Stones for full skramlemusikk. 
Og så kom kulturkollisjonen til 
Slidre.

Det hadde seg slik: Fyste da-
gadn i mars 1962 vart det kalla inn 
te eit spelemannskurs på Ølken i 
Slidre, o med Sigbjørn Bernhoft 
Osa so instruktør. På desse kurse 
va det ti eleva, fem ifrå Vang o fem 
ifrå Slidre. Fleire tå læresveino 
hadde nøk helde i felun før, o spelt 
lite både te dans o anna. Ner no 
både instruktør o eleva gjekk inn 
i leiken med fulle muggo, so laut 

det ende bra. O det gjorde det då 
okso. Den 7. mars 1962 vart laget 
stifta, fortalde Knut Hemsing på 
jubileumsfesten på Åsvang i 1987.

Laget, det var Valdreskvelven. 
Heile det historiske oversynet 
hans Knut Hemsing ligg på www.
valdreskvelven.no.

Året var 1962. Eit år som alle 
andre, likevel eit år for seg sjølv. 
Var eg heldig, fekk eg høyre på 
jukeboksen på kafeen hennar 
Astrid Skåren, rett opp for Sli-
dretun. Jukeboksen tok Skøra-

peeng, det vil seia 25-øringar. Ho 
Astrid var altså ein kulturberar, 
men korkje ho eller andre såg 
det nok slik. Jukeboksen var tøff, 
både å sjå og høyre: Hør min sang, 
Violetta. Davy, Davy Crockett ri-
der hele dagen lang. Sail along, 
Silvery Moon. Og viss det går slik 
som je har trudd, blir postadressa 
mi Hollywood. 

Og så kjem Stordahl og En-
gedahl, utan å sjå seg føre, inn 
på scena på Kvamshall og ut att 
i Ønskekonserten, på tvers fal-
lera i tresko og busserull, etter Alf 
Prøysen, men før Lapp-Lisa.

Ikkje berre Valdreskvelven 
har runda dei 50. Rolling Sto-
nes har same slags jubileum, dei 
med. Mens karane i nystifta Val-
dreskvelven finslipte harding-
felestrengene, dreiv nokre unge 
menn på i ei anna nystarta gruppe 
dei kalla Rolling Stones. Rollin-
stonsen Brian Jones riffa med 
gitaren på Marquee Club i Lon-
don sumaren 1962. Valdreskvel-
ven himself, Kristian i Hybelen, 
strauk fint og lint med bogen på 
Ølken og Slidrehuset. 

Kunstens kår var tronge i Sli-
dre for 50 år sia. Det er sikkert 
heilt annleis no. Då han Kristian 
kom syklande med fela bakpå ba-
gasjeberaren, konsentrert og blå 
i blikket, vart han naturleg nok 
heitande Valdreskvelven. Andre 
spelemenn kom køyrande i bil. 
Tidlegare og komande ordførar 
Erik Steine Riste kom i Volvo PV 
med dress og chesline-hår. Dro-
sjesjåfør og nabo Ola Fylken kom 
køyrande i drosje med seg sjølv, 
det var vel mens han endå hadde 
folkevognbuss, før han fekk Vol-
ga. 

Han Bill Wyman var bassist i 
Stones i mange år. Etterpå skreiv 
han ei svær bok: Rollin with the 
Stones. Herverande Stones-foto 
er frå den boka, unge og hippe alle 

i hop. Han skreiv at han var nes-
ten for gamal til å bli med i Stones, 
etter som han var fødd i 1936. Dei 
andre var fem-seks år yngre. Slike 
aldersvanskar hadde dei ikkje i 
Valdreskvelven. Valdreskvelv-
biletet frå starten i 1962 har eg fått 
låne av han Nils Leine. Karar på 
kurs i gamle dagar.

Det er 50 år sia no. Men lyden 
er der enno. Kva for ein lyd? Berre 
høyr: Det kjem fykande ein aga-
laus vestavind som kvervlar med 
seg nye tonar frå Liverpool og 
London, unge gutar inn i plate-
studio og ut att på plate, laste inn 
med singel og song i rock og roll 
over Nordsjøen, losse ved kai i 
Oslo, skunde seg opp til Marien-

lyst, la langbølgjene rulle ut frå 
Tryvatn til Nordhue til Kjeldek-
natten til omformaren oppå Ol-
berg, ferske rockelåtar fyk som 
snøfiller ut over isen på Slidre-
fjorden, ned i bygda, ned i ei djup 
generasjonskløft, inn i husa og ut 
att i radioen: It’s now or never. 
Rock-a-hula baby. Beatles spelar 
inn plate: Love me do, please love 
me do. Beatnicks syng om Johan 
på Snippen med bakoversveis og 
spisse sko, mens vi gjekk att og 
fram på riksveg 60 i festsko og 
beksaum og gaula og sulla.

Ved 50-årsjubileet for Valdres-
kvelven og Rolling Stones er det 
framleis lyd i dei to gruppene. 
Valdreskvelven har faste øvingar 

og besetningen er fornya. Kor my-
kje Stones øver, veit eg ikkje. Men 
dei investerer nok mykje i å halde 
seg i form. 

Han Keith Richards i Stones, 
låtskrivar og verdas beste gita-
rist, fekk ei munnharpe tå folke-
musikaren Hallvard T. Bjørgum 
ein gong, på eit hotellrom i Aten, 
og Skjoldmøyslaget på plate. Et-
ter det diggar sRichards folke-
musikk. Men er det ikkje det dei 
spelar då, han og Stones? Valdres-
kvelven og Stones? 

Piggtrådmusikken tonar, på 
elektriske stålstrenger av pigg-
tråd, på hardingfelestrenger av 
piggtråd. Men piggane er ikkje så 
mykje ute no som før.

Kunstens kår var tronge i 
Slidre for 50 år sia. Det er 
sikkert heilt annleis no.

1962: Mens karane i nystifta Valdreskvelven finslipte hardingfelestrengene, dreiv nokre unge menn på i ei anna 
nystarta gruppe dei kalla Rolling Stones.  
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